A moria etiam magistri jam discessuri arctius menti infigatur.

VERS. 10. — *Cum descendisset Paulus, incubuit.* (ID.) Descendit et incubuit, complexus est, etc., usque ad et sole justitie afflante, redivivus adducitur. *Anima enim ipsius in ipso est.* (RAB.) Id est non ex toto discessit, vel rediit. Hoc propter incredulos dixit, ut: *Non est mortua puella, sed dormit: sic enim desperatio tollitur.*

VERS. 16. — *Pentecosten.* Constat Paschæ tempus et Pentecostes temporibus apostolorum celebratum esse.

VERS. 31. — *Memoria retinente.* (RAB.) Quod ipsis dixerat, vult illud esse memoria retinendum, non enim parva est custodia, divini præcepti memoria.

VERS. 35. — *Beatus est.* (IB.) Hoc in Evangelio non legitur, non enim omnia scripta sunt, sed Paulus forsitan hoc ab apostolis audivit, vel a Spiritu sancto accepit, vel potest dici quod, si non verba, sensum istum Jesus indicavit, dicens: *Omnípetenti da;* et alibi: *Nolite accipere aurum,* etc. (BED.) Non illis qui relicts omnibus secuti sunt Dominum, divites eleemosynarios præponit, sed illos maxime glorificat, qui cunctis quæ possident in semet renuntiantes, nihilominus laborant operando manibus ut habeant unde tribuant necessitatem patienti. Vos igitur episcopi, estote solliciti de alendis pupillis, etc.

CAPUT XXI.

VERS. 1. — *Cum autem, etc. Coum, Rhodam, inde Pataram.* (RAB.) Cous et Patara insulæ sunt.

VERS. 8. — *Philippi evangelista.* Ob promptum prædicationis officium evangelista meruit vocari.

VERS. 9. — *Huic autem erant filiæ.* (RAB.) Alibi filiæ Philippi apostoli prophetissæ leguntur fuisse, sed veritati hujus loci non est contradicendum, nisi fortesse uterque filias prophetissas habuisse intelligatur.

VERS. 11. — *Hæc dicit. Spiritus sanctus.* (BED.) Prophetas veteres imitatur, qui dicere solebant: *Hæc dicit Dominus Deus,* quia Spiritus sanctus, scilicet ut Pater et Filius, Dominus et Deus est, nec eorum separari operatio potest quorum natura et voluntas una est.

VERS. 21. — *Dicens non debere.* (BED.) Quasi dicerent: In doctrina Christi damnas velut sacrilega, etc., usque ad sed Judæi non prohibebantur.

Neque secundum. Non sunt prohibiti eo tempore Judæi in Christum credentes, secundum legem ingredi, stante adhuc templo et sua religione, quamvis in sacramentis Novi Testamenti salutem habituri, sed creientes ex gentibus prohibebantur ad legem converti, qui tamen legis mandata ad mores et munditiam corporis pertinentia, ut est: *Non concupiscere*, etc., diligenter observare jubebantur. Quadruplex synodus Jerosolymis habita est: prima fuit de electione alterius apostoli pro Juda; secunda de electione septem diaconorum; tertia de circumciunctione non imponenda illis qui credebant de gentibus; quarta hæc de Judæis illo tempore non prohibebantur.